
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 21/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 347/2020 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ  της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 
«Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – επιστρώσεις στον 
προσήνεμο μόλο του Κεντρικού Λιμένα Καβάλας» προϋπολογισμού 1.550.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1860/22-5-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 347: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/2512/οικ /20-5-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

 
Σύμφωνα με τις διατάξεις: 
1. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

3. Του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Του Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5. Της υπ’ αρ. Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026Β’/13-04-2016) απόφασης «Περί παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Μ.Ε.Π.» στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ». 

6. Τις υπ’ αρ. 895/2019 και 921/2019 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με τις 
οποίες εγκρίθηκε η διακήρυξη του έργου του θέματος. 

7. Της υπ’ αρ. 115/2020 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία 
εγκρίνει το από 03-02-2020 πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού του έργου του θέματος 

 
Αφού λάβαμε υπόψη: 

1. Τον ηλεκτρονικό φάκελο του διαγωνισμού του έργου με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 86222, 
όπου η υποβολή των προσφορών πραγματοποιήθηκε ως τις 27-01-2020 και η ηλεκτρονική 
αποσφράγιση των προσφορών υλοποιήθηκε στις 30-01-2020.  

2. Το Πρακτικό Ι της Ε.Δ. που ολοκληρώθηκε και υπογράφηκε στις 03-02-2020, σύμφωνα με το 
οποίο η Ε.Δ. εισηγείται α) την αποδοχή  των προσφορών, που είναι σύμφωνες με τους 
όρους της διακήρυξης όπως φαίνονται στον πίνακα παραδεκτών προσφορών, β) την 
ανάθεση της σύμβασης στο μειοδότη «ΕΛΙΚΑ Α.Τ.Ε.Ε.» για την κατασκευή του έργου 
«Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – 

ΑΔΑ: 6Μ8Ο7ΛΒ-ΒΒ6



επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του Κεντρικού Λιμένα Καβάλας» με προσφορά δαπάνης 
εργασιών 739.327,34 € πλέον Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 40,85 %. 

3. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση ή προδικαστική προσφυγή επί της αρ. 115/2020 
απόφασης έγκρισης του πρακτικού Ι. 

4. Την υπ’ αρ. 02/1053/09-03-2020 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής του 
προσωρινού αναδόχου.  

5. Την από 13-03-2020 ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών συμμετοχής στο σύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ, μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνία» από τον προσωρινό ανάδοχο. 

6. Την από 22-04-2020 πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής  μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον προσωρινό ανάδοχο για την συμπλήρωση 
των δικαιολογητικών συμμετοχής. 

7. Την από 23-04-2020 ηλεκτρονική υποβολή των συμπληρωματικών δικαιολογητικών 
συμμετοχής στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ, μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνία» από τον 
προσωρινό ανάδοχο. 

8. Το πρακτικό ΙΙ της Ε.Δ. που ολοκληρώθηκε στις 05-05-2020, με το οποίο η Ε.Δ. εισηγείται 
την κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα «ΕΛΙΚΑ 
Α.Τ.Ε.Ε.». 

9. Το άρθρο 4 §4.2 της διακήρυξης κατά το οποίο η Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή) 
αποφασίζει και εγκρίνει ή ακυρώνει συνολικά ή μερικά το αποτέλεσμα της δημοπρασίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 98 του Ν. 4412/16. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 
                                                    ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Α) τη λήψη απόφασης για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Επέκταση 
δικτύων ηλεκτροφωτισμού και τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – επι-στρώσεις στον προσήνεμο 
μόλο του Κεντρικού Λιμένα Καβάλας», και  

Β) Την κατακύρωση της σύμβασης του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα «ΕΛΙΚΑ Α.Τ.Ε.Ε.» με 
μέση  έκπτωση 40,85 % και προσφορά δαπάνης εργασιών 739.327,34 € πλέον Φ.Π.Α., ήτοι  συνολικά 
916.765,90 € με Φ.Π.Α. (24%). 

Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Καβάλα στις 05-05-2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
π.μ. συνήλθε στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας η Επιτροπή Διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ. 8 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 895/2019 (ΑΔΑ: 
ΩΛΘΙ7ΛΒ-Κ5Υ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ.   
Έργο της  Επιτροπής Διαγωνισμού είναι να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου που υποβλήθηκαν κατόπιν της υπ’ αριθ. 02/1053/09-03-2020 πρόσκλησης της αναθέτουσας 
Αρχής, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, στο πλαίσιο διενέργειας 
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 86222 και αριθμό 
δημοσίευσης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 20PROC006136491. 
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες:   
 

1. Σταύρος Παπαδόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, υπάλληλος Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, βαθμίδας Γ, 
ως Πρόεδρος 

2. Γεώργιος Κυπραίος, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ, αν. προϊστάμενος του τμήματος 
συγκοινωνιακών έργων της Δ.Τ.Ε ΠΕ Καβάλας, Βαθμίδας Γ, ως μέλος  

3. Κωνσταντινιά Κουζλακίδου, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Καβάλας, βαθμίδας 
Β, ως μέλος 

4. Παναγιώτης Ξανθόπουλος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος του Δήμου Καβάλας, 
βαθμίδας Β, ως μέλος 

5. Σωτήριος Λαζαρίδης, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Καβάλας, εκπρόσωπος της Π.Ε.Δ. ΑΜ-Θ, ως 
μέλος 

6. Διαμαντής Λιμνιός, Μηχανολόγος Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε.-ΑΜ, ως μέλος 
7. Σάββας Τσαλουκίδης, εκπρόσωπος του Σ.Ε.Δ.Ε. Ν. Καβάλας 

 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής διαγωνισμού διαπίστωσε την απαρτία. 
 

ΑΔΑ: 6Μ8Ο7ΛΒ-ΒΒ6



Με την υπ’ αριθ. 115/2020 (ΑΔΑ: 66Π77ΛΒ-Τ4Λ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ εγκρίθηκε 
το από 03-02-2020 Πρακτικό Ι, με το οποίο η επιτροπή διαγωνισμού πρότεινε την ανάδειξη του οικονομικού 
φορέα «ΕΛΙΚΑ ΑΤΕΕ» ως προσωρινού αναδόχου.  
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου ήταν, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθ. 02/1053/09-03-2020 πρόσκληση, η 19-03-2020 (10 μέρες από την πρόσκληση). Ο προσωρινός 
ανάδοχος υπέβαλε τα δικαιολογητικά ηλεκτρονικά στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ στις 13-03-2020 ήτοι 
εμπρόθεσμα. 
Σημειώνεται ότι ο προσωρινός ανάδοχος δεν προσκόμισε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή 
καθώς δεν υπάρχει υποχρέωση προσκόμισης σε έντυπη μορφή κάποιου ηλεκτρονικώς υποβληθέντος 
δικαιολογητικού. Το ανωτέρω απορρέει από τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 2 του ν. 2690/1999 ''Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας'', όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του  ν. 4250/2014. 
Προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, η Επιτροπή 
Διαγωνισμού εισήλθε στο ΕΣΗΔΗΣ καταχωρώντας στο σύστημα τα στοιχεία σύνδεσης ήτοι όνομα χρήστη 
και κωδικό πρόσβασης, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με α/α 86222 και έλεγξε όλα τα δικαιολογητικά 
μέσω του υποσυστήματος «Επικοινωνία».  
Από τον έλεγχο όλων των ανωτέρω δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά διαπιστώθηκαν 
ελλείψεις σε αυτά. Συγκεκριμένα: 

• Η φορολογική ενημερότητα της ΕΛΙΚΑ ΑΤΕΕ, με λήξη ισχύος 20-03-2020, δεν είναι σε ισχύ 
κατά τη σύνταξη του πρακτικού της  Επιτροπής Διαγωνισμού. Προφανώς όμως αυτή 
καλύπτει τον οικονομικό φορέα τόσο κατά την υποβολή της προσφοράς (27-01-2020) όσο και 
κατά την υποβολή των δικαιολογητικών (13-03-2020). Προκειμένου να αποδεικνύεται ότι ο 
οικονομικός φορέας είναι φορολογικά ενήμερος και κατά τη σύνταξη του πρακτικού, η  
Επιτροπή Διαγωνισμού, μέσω της χειρίστριας του διαγωνισμού κας Γανίτη Αθανασίας, 
έστειλε πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο για επικαιροποίηση δικαιολογητικών, ήτοι 
υποβολή φορολογικής  ενημερότητας της ΕΛΙΚΑ ΑΤΕΕ που να είναι σε ισχύ κατά τη σύνταξη 
του πρακτικού. 

• Η ασφαλιστική ενημερότητα ΤΣΜΕΔΕ των φυσικών προσώπων που στελεχώνουν το πτυχίο 
της εταιρίας ως εταίροι, με λήξη ισχύος 13-02-2020, καλύπτει τον οικονομικό φορέα κατά την 
υποβολή της προσφοράς (27-01-2020). Η ασφαλιστική ενημερότητα ΤΣΜΕΔΕ των φυσικών 
προσώπων που στελεχώνουν το πτυχίο της εταιρίας ως εταίροι, με λήξη ισχύος 09-04-2020, 
δεν είναι σε ισχύ κατά τη σύνταξη του πρακτικού της  Επιτροπής Διαγωνισμού. Προφανώς 
όμως αυτή καλύπτει τον οικονομικό φορέα κατά την υποβολή των δικαιολογητικών (13-03-
2020). Προκειμένου να αποδεικνύεται ότι ο οικονομικός φορέας είναι ασφαλιστικά ενήμερος 
και κατά τη σύνταξη του πρακτικού, η  Επιτροπή Διαγωνισμού, μέσω της χειρίστριας του 
διαγωνισμού κας Γανίτη Αθανασίας, έστειλε πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο για 
επικαιροποίηση δικαιολογητικών, ήτοι υποβολή ασφαλιστικής ενημερότητας ΤΣΜΕΔΕ των 
φυσικών προσώπων που στελεχώνουν το πτυχίο της εταιρίας ως εταίροι που να είναι σε ισχύ 
κατά τη σύνταξη του πρακτικού. 

• Η υπεύθυνη δήλωση της ΕΛΙΚΑ ΑΤΕΕ ότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής της 
παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 3310/2005 (εθνικός λόγος αποκλεισμού), η οποία καλύπτει τον 
οικονομικό φορέα κατά την υποβολή της προσφοράς (27-01-2020), είναι υπογεγραμμένη 
ψηφιακά, σε αντίθεση με την υπεύθυνη δήλωση που καλύπτει τον οικονομικό φορέα κατά την 
υποβολή των δικαιολογητικών (13-03-2020), η οποία δεν είναι υπογεγραμμένη ψηφιακά. Η 
Επιτροπή Διαγωνισμού, μέσω της χειρίστριας του διαγωνισμού κας Γανίτη Αθανασίας, 
έστειλε πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο για υποβολή υπεύθυνης δήλωσης ψηφιακά 
υπογεγραμμένης. 

• Η υπεύθυνη δήλωση της ΕΛΙΚΑ ΑΤΕΕ ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του απόφαση 
αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν. 4412/2016, η οποία καλύπτει τον οικονομικό 
φορέα κατά την υποβολή της προσφοράς (27-01-2020), είναι υπογεγραμμένη ψηφιακά, σε 
αντίθεση με την υπεύθυνη δήλωση που καλύπτει τον οικονομικό φορέα κατά την υποβολή 
των δικαιολογητικών (13-03-2020), η οποία δεν είναι υπογεγραμμένη ψηφιακά. Η Επιτροπή 
Διαγωνισμού, μέσω της χειρίστριας του διαγωνισμού κας Γανίτη Αθανασίας, έστειλε 
πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο για υποβολή υπεύθυνης δήλωσης ψηφιακά 
υπογεγραμμένης. 

 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και 
προκειμένου να ολοκληρωθεί ο έλεγχος των δικαιολογητικών, έστειλε έγγραφο στις 14-04-2020 στην 
χειρίστρια του διαγωνισμού κα Γανίτη Αθανασία για την συμπλήρωση αυτών από τον προσωρινό ανάδοχο 
σύμφωνα με την παρ.4.2γ της Διακήρυξης του έργου. 

ΑΔΑ: 6Μ8Ο7ΛΒ-ΒΒ6



Η χειρίστρια του διαγωνισμού κα Γανίτη Αθανασία μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ έστειλε πρόσκληση στις 22-04-2020 στον προσωρινό ανάδοχο για την συμπλήρωση 
αυτών σύμφωνα με την παρ.4.2γ της Διακήρυξης του έργου, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
συμπληρωματικών δικαιολογητικών την 02-05-2020 (10 μέρες από την πρόσκληση). 
Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά ηλεκτρονικά στην πλατφόρμα του 
ΕΣΗΔΗΣ στις 23-04-2020 ήτοι εμπρόθεσμα. 
Η χειρίστρια του διαγωνισμού κα Γανίτη Αθανασία μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοι-νωνίας» του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ ενημέρωσε τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού στις 28-04-2020 ότι ο προσωρινός 
ανάδοχος υπέβαλε τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά ηλεκτρονικά. 
Η Επιτροπή έλεγξε όλα τα συμπληρωματικά δικαιολογητικά μέσω του υποσυστήματος «Επικοινωνία».  
Από τον έλεγχο όλων των ανωτέρω διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά:  
α) είναι σύμφωνα με τα δηλωθέντα στο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79  
§4 του Ν. 4412/2016,  
β) υποβλήθηκαν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα τα απαιτούμενα έγγραφα (πρωτότυπα ή 
αντίγραφα), ήτοι νόμιμα και εμπρόθεσμα, 
γ) είναι πλήρη και αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 & 
23 της διακήρυξης.   
 
Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ την λήψη 
απόφασης για την κατακύρωση και ανάδειξη  αναδόχου  για την εκτέλεση του έργου «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΕΛΛΙΜΕΝΙΣΜΕΝΩΝ ΣΚΑΦΩΝ – ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ 
ΣΤΟΝ ΠΡΟΣΗΝΕΜΟ ΜΟΛΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΚΑΒΑΛΑΣ» στον οικονομικό φορέα «ΕΛΙΚΑ 
ΑΤΕΕ», με προσφορά δαπάνης εργασιών 739.327,34 € πλέον Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 40,85 % 
γιατί διαπίστωσε ότι κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης και δεν συντρέχουν οι 
λόγοι αποκλεισμού του άρθρου 22 της διακήρυξης».  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ  της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «Επέκταση δικτύων ηλεκτροφωτισμού και 
τροφοδοσίας ελλιμενισμένων σκαφών – επιστρώσεις στον προσήνεμο μόλο του Κεντρικού Λιμένα 
Καβάλας» προϋπολογισμού 1.550.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και την κατακύρωση της σύμβασης του έργου 
στον οικονομικό φορέα «ΕΛΙΚΑ Α.Τ.Ε.Ε.» με μέση  έκπτωση 40,85 % και προσφορά δαπάνης εργασιών 
739.327,34 € πλέον Φ.Π.Α., ήτοι  συνολικά 916.765,90 € με Φ.Π.Α. (24%). 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 347/2020. 
 
 
 

                       
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Μ8Ο7ΛΒ-ΒΒ6


		2020-06-03T12:21:30+0300
	Athens




